Die Capelle zu Schlidum ¹⁾ betreffend.

Nach vidimirten Abschriften mitgetheilt von **Richard Wia.**

I. Joannes Andreas de Francken Sierstorppf iuris utriusque doctor protonotarius apostolicus serenissimi et reverendissimi archiepiscopi ac principis electoris coloniensis domini nostri clementissimi d. Clementis Augusti utriusque Bavariae ducis etc. in spiritualibus per civitatem et archidioecesin coloniensem vicarius generalis metropolitanae electoralis nec non perillustris collegiatae B. M. V. in capitolio ecclesiarum coloniensium canonicus presbyter capitularis etc.

Universis et singulis praesentes litteras inspecturis lecturis legive auditoris salutem in domino sempiternam. Inter caeteras archiepiscopalis officii curas ac sollicitudines, quarum partem in spiritualibus antefatae suae serenitati nobis licet imparibus clementissime demandare placuit, eo prima vigilantiae nostrae studia intendimus, ut ea quae a Christi fidelibus divino instinctu ad divini cultus et publicae pietatis incrementum ordinata sunt, debitum suum consequantur effectum ac pro stabili earum observantia perpetuae firmitatis robore muniantur. Cum itaque pro parte excellentissimi domini dⁿⁱ Joannis Hermanni Francisci comitis de Nesselrode in Landscron domini in Grimberg, Vonderen, Veen, Bruck et Durwald etc. etc. nobis expositum fuerit, qualiter

1) Schlidum ist ein alter, ehemals freiadelliger Hof in der Bürgermeisterei Haan, Kreises Mettmann. Die Capelle liegt in unmittelbarer Nähe desselben, auf einer Anhöhe, von Fichten und Almen umgeben. Sie ist ein unansehnliches Gebäude aus dem vorigen Jahrhundert. Die Einkünfte derselben wurden in neuerer Zeit der Kirche zu Mettmann einverleibt, welche dafür, daß ein Geistlicher aus dem benachbarten Erkrath Sonntags in Schlidum die h. Messe liest, mit an die dortige Pfarrkirche beizutragen hat.

ipse ad majorem dei gloriam et beatissimae virginis Mariae honorem nec non in utilitatem catholicorum et orthodoxae religionis incrementum in sacello loci Schlickum sub parochia Ereckrath ducatus montensis, archidioecesis coloniensis sito et ad nobile praedium Bruck pertinente iam dudum beneficium perpetuum simplex ecclesiasticum sive vicariam sub invocatione beatae virginis Mariae et sancti Francisci seraphici fundare et dotare resolverit iuncta petitione, quatenus litteras foundationis ad hunc effectum creatas nobis in originali forma praesentatas ad protocolium officii nostri registratas et praesentibus in copia authentica¹⁾ subiunctas cum omnibus suis clausulis, conditionibus et reservationibus autoritate archiepiscopali ordinaria admittere et approbare inque beneficium perpetuum simplex ecclesiasticum sive vicariam sub invocatione B. M. V. et sancti Francisci seraphici in sacello praememorato erigere et instituere nec non ei in dotem §^{pho} nono memoratum redditum ex villa Hoffer dicta iuxta iudiciale documentum de 3^{tia} iulii 1741 hisce in copia consona²⁾ pariter subiunctum proveniente perpetuo incorporare et annectere, ius vero patronatus laicale activum ad tenorem eiusdem §^{phi} noni et signanter: *Bobey wir zc.*, respective §^{phi} 11^{mi} familiae excel^{mi} domini fundatoris concedere et reservare aliaque ulterius quae iuxta ordinationes archiepiscopales et observantiam in similibus ordinanda sunt ut infra ordinare dignemur.

Hinc nos Joannes Andreas vicarius generalis antefatus praemissis mature ponderatis cognitoque hanc foundationem esse piam et desiderium excel^{mi} domini fundatoris per omnia laudabile et salutare, supplicationibus hac in parte nobis factis inclinati foundationem iam dictam autoritate archiepiscopali praetacta qua hac in parte fungimur, cum omnibus suis clausulis, conditionibus et reservationibus admisimus et approbavimus inque beneficium perpetuum simplex ecclesiasticum sive vicariam sub invocatione B. M. V. et sancti Francisci seraphici in sacello loci Schlickum sub parochia praetacta cum onere et obligationibus in memorato foundationis documento a §^{pho} 1^{mo} usque ad §^{phum} 8^{um} utrobique inclusive sufficienter expressis nec non speciali declaratione et

1) Urfunde 2.

2) Urfunde 3.

onere ut pro tempore beneficiati sive vicarii, quoties publicae venerationi in parochiali ecclesia loci Mettman ^{ss^{mum}} altaris sacramentum exponitur, iuxta ordinationem archiepiscopalem hac in parte 26^{ta} Maii 1729 emanatam ad minimum sub solenni missae sacrificio et huiusmodi vesperis ad aedificationem saecularium in choro parochialis ecclesiae personaliter comparere ibidemque ^{ss^{mum}} ita expositum hora a d. pastore loci designanda devote venerari et adorare debeat, ereximus et instituimus nec non ei pro dote non tantum redditum §^{pho} 9^{no} foundationis determinatum sed et (attento, quod haec summa annui redditus pro stabili et perenni beneficio et beneficiati congrua sustentatione minus congrua sit) aliud insuper augmentum de capitali 216 imperialium ex pensionibus ab anno 1741 restantibus proveniens et in usum beneficii sive pro meliori subsistentia beneficiati aut vicarii erga sufficientem et iudicalem hypothecam applicandum perpetuo incorporavimus et annexuimus nec non ius activum uti praememoratum est, ad tenorem subnexi documenti foundationis illustrissimae familiae excel^{mi} dⁿⁱ fundatoris concessimus, illud vero personam taliter praesentandam investiendi iuxta dispositionem ^{ss^{ti}} concilii Tridentini sess. 14 de reformat. cap. 12 nobis seu p. t. vicario generali reservavimus; quemadmodum admittimus et approbamus, erigimus et instituimus, incorporamus et annectimus nec non concedimus et reservamus in dei nomine per praesentes; volumus autem, ut huius et subiunctorum documentorum copia authentica non tantum domino pastori in Mettman aliisque in fundatione denominatis inspectoribus primariis sed et pro prima vice praestando eiusdemque pro temp. successoribus ad notitiam communicetur, originales litterae autem huiusmodi pro custodia ad archivum excel^{mi} domini fundatoris reponantur. In fidem praesentes per protonotarium officii nostri expediri et manu propria subscriptas nostro minori et archiepiscopalis curiae maiori sigillis muniri iussimus.